
Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 
IČ 70934860 

 

 

 

 

 

 

1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0847/18 
 

„MOST EV. Č. 437-034, RATIBOŘ, STAVEBNÍ ÚDRŽBA“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel:     ALPINE Bau CZ a.s. 

Adresa:     Jiráskova 613/13, 757 01  Valašské Meziříčí 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 10609 

IČ:      026 04 795 

DIČ:      CZ02604795 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. SML/0847/18 ze dne 19.9.2018 z těchto důvodů: 

 

 

Nátěr zábradlí mostu ev. č. 347-034 Ratiboř je nutné provést za příznivých klimatických 

podmínek, které již koncem roku 2018 není možné garantovat. 

 

 

 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 
IČ 70934860 

 

 

 

 

 

 

2 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek IV., Čas a místo plnění díla, odst. 1 

 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se. 

 

Termín splnění díla: 

I. etapa:  práce spojené s provedením římsy   do 30. 11. 2018 

II. etapa:  práce spojené s provedením nátěru zábradlí  do 30. 06. 2019 

 

 

2. Článek VI., Zaplacení ceny, odst. 2 

 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

 

Fakturace je dohodnuta takto: 

a) Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze skutečně provedené práce a činnosti. 

b) Dílčí fakturace bude probíhat po dílčích částech (etapách) na základě soupisu provedených 

prací písemně odsouhlaseného technickým dozorem objednatele. Předání a převzetí dílčí 

části díla bude k poslednímu dni dílčího fakturačního období.  

c) Zhotovitel vystaví po splnění dílčí části díla fakturu (daňový doklad), kde bude uveden 

název stavby v plném znění dle smlouvy o dílo a číslo smlouvy objednatele (dodatku 

smlouvy). Fakturace dodatečných stavebních prací dle řádně uzavřených dodatků ke 

smlouvě budou fakturovány samostatně v měsíci, ve kterém byly skutečně realizovány, a 

to k poslednímu dni dílčího fakturačního období. 

d) Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 

zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

e) V případě, že faktura (daňový doklad) nebude mít stanovené náležitosti nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

zhotoviteli, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 

dnem prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného 

vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen. 

f) Přílohou daňového dokladu a jeho nedílnou součástí bude zjišťovací protokol o 

provedených pracích, v němž bude zřetelně uvedeno označení a název stavebního objektu, 

fakturační období, příp. označení názvu ostatních činností spolu s příslušnými částkami a 

souhrnná rekapitulace nákladů stavby. 

g) Součástí zjišťovacího protokolu bude soupis provedených prací a činností podepsaný 

příslušnými pracovníky obou smluvních stran. Tento soupis prací předloží zhotovitel 

objednateli vždy nejpozději druhý pracovní den následujícího měsíce po termínu 

zdanitelného plnění fakturovaných prací a činností k odsouhlasení. 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 
IČ 70934860 

 

 

 

 

 

 

3 

 

h) Daňový doklad za dílčí plnění, bude objednateli prokazatelně doručen na adresu sídla 

objednatele nejpozději do 7 kalendářních dnů po skončení dílčího fakturačního období, 

v němž byly provedeny smluvně sjednané práce a činnosti. 

i) Pokud faktura obsahuje veškeré náležitosti a přílohy a je vystavena na oprávněnou částku, 

objednatel nesmí odmítnout elektronickou fakturu vystavenou zhotovitelem za plnění díla 

z důvodu jejího formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Ředitelství silnic Zlínského kraje zajistí zveřejnění smlouvy 

v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

 

 

Ve Zlíně 15. 11. 2018 

 

 

 

 

……………………………………  

 


